UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /GDĐT

V/v tuyên truyền, phổ biến pháp luật về

căn cước, định danh và xác định điện tử

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS,

THCS.

Thực hiện Công văn số 1373/SGDĐT-VP ngày 13/5/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật về căn cước, định danh và

xác định điện tử;

Thực hiện Chỉ đạo của Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06/CP thành phố - Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng tại Văn bản số 48/BCĐĐA06-KSTTHC ngày

09/5/2024 về việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật về căn cước, định danh và xác

thực điện tử (gửi kèm theo)

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển

khai nghiên cứu, thực hiện một số nội dun sau:

- Tổ chức thực hiện tuyên truyền tại cơ quan, đơn vị bảo đảm cụ thể nội

dung, nhiệm vụ, sản phẩm, thời gian thực hiện; lựa chọn nội dung, hình thức tuyên

truyền phù hợp.

- Thông tin, tuyên truyền kịp thời, thường xuyên trên Cổng/trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị; bảo đảm đăng tải tối thiểu 02 tin/bài trong tháng.

- 100% cán bộ, công chức, viên chức, Đảng viên đi đầu, gương mẫu chủ

động tìm hiểu thông tin, nội dung pháp luật và tuyên truyền, hướng dẫn người

thân, người dân các nội dung pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện

tử liên quan.

- Triển khai đồng bộ, quyết liệt công tác tuyên truyền pháp luật liên quan;

chủ động bố trí kinh phí phục vụ công tác tuyên truyền; bảo đảm việc tuyên truyền

sâu rộng đến từng cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và người lao động; có

hình thức biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích tốt trong triển khai thực hiện

công tác tuyên truyền.

Nhận được Công văn này, trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8

		2024-05-16T11:24:23+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Thành <doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-16T13:29:15+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-16T13:29:16+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-16T13:29:16+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!